
                              令和２年(2020年)３月 18日 

１、２年生保護者のみなさま 

横須賀市教育委員会  

横須賀市立鴨居中学校長  

 

修了式についてのお願い 

 

日頃より本市及び本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。 

さて、本年度の修了式につきまして、鴨居中学校では、新型コロナウイルス感染症に係る現状を

鑑み、何よりも子どもたちの健康と安全を第一に考え、次のように実施させていただくことにいた

しました。なにとぞ、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 ○修了式の日程について 

  ・令和２年(2020年)３月２５日（水） 

 

 ○当日の時程等について 

  ・生徒登校時刻 … 学年時差登校 ①1年は９：００  ②２年は１１：００  

           （それぞれ８：４５、１０：４５より前には登校しないこと） 

  ・内容 … 修了式、ＨＲ  1時間程度 

  ・生徒完全下校目安 … ①1年は１０：１０  ②２年は１２：１０ 

     ※ 来年度の学年の昇降口、教室を利用します。 

     ※ ７組の生徒は、自分の学年の時刻に合わせて 7組の教室に行きます。 

     ※ 教室内ではできるだけ離れて座ります。 

     ※ 修了式は、集会形式では行わず、放送を利用して各教室で行います。 

     ※ 持ち物は、上履き・かばん・筆記用具・健康観察記録表    

       

 ○その他 

  ・健康観察をしてから保護者判断のもとで登校させてください。欠席や体調がすぐれない場合 

   は、必ず学級担任までご連絡をお願いします。 

  ・今後、市内における新型コロナウイルスの感染状況の変化等があった場合は、教育委員会が

状況を判断し、実施の可否を決定します。その場合には、改めて学校からマチコミメール等で

ご連絡いたしますが、その連絡をお伝えするのが修了式当日の朝となる場合もありますので、

ご了承ください。 

・なお、離退任式は行わず、離退任者につきましては２５日に文書にてお知らせいたします。 

 

 

 

 

問い合わせ先 

 横須賀市立鴨居中学校 教頭 森野 

 TEL: 841－0442 ／ FAX: 841－0556 


